
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3637                                                                                SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito....................................................................................2 
Poder Legislativo...............................................................................2 a 4
 
  

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando de Souza Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Sanuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Segunda-feira, 28 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36372

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0901/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E T E R M I N A R que, a contar de 02 de janeiro de 2013, os 
funcionários GEORGE SANTOS DE CARVALHO – Matrícula 
nº 1589, LUIZ HENRIQUE MAGALHÃES VIEIRA – Matrícula 
nº 22078, LUIZ ANTONIO DA SILVA PINTO – Matrícula nº 
1275, ROSENILDO EDUARDO DE BELO – Matrícula nº 1281, 
SUELI DE SOUZA HELENO – Matrícula nº 20477, VERGINIA 
DE SOUZA SAMPAIO – Matrícula nº 26153 e FRANCISCO 
COSME DE OLIVEIRA – Matrícula nº 1133, permaneçam 
exercendo suas funções na Defensoria Pública Geral do Estado do 
Rio de Janeiro – Núcleo de 1º Atendimento de São João de Meriti, 
conforme Ofício nº 0067/2013.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0906/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E T E R M I N A R que, a contar de 02 de janeiro de 2013, os 
funcionários CELIA VIEIRA DA SILVA – Matrícula nº 21313, 
ERICA TAVARES DE MELO – Matrícula nº 8101, FABIO 
ADRIANO DE OLIVEIRA AZEVEDO – Matrícula nº 8142, 
GISELE NASCIMENTO MENDES – Matrícula nº 8103, FABIO 
DE MORAIS CORREA – Matrícula nº 8133, PATRICIA DA 
SILVA SANTOS – Matrícula nº 8105, VALDEZ BARCELOS 
DOS SANTOS – Matrícula nº 8145, SIDNEI MURILO CAR-
DOSO – Matrícula nº 8227, WELTER FELIPE DOS SANTOS 
– Matrícula nº 8150, ANDRE MIGLIORI DE SOUZA – Matrí-
cula nº 8138, ELIZABETH MARIA DA SILVA – Matrícula nº  
27858, MARCIA MACHADO CAMPOS – Matrícula nº 27885, 
NEUZA MARIA RODRIGUES DE SOUZA – Matrícula nº 2997, 
CLEONICE ANDRADE DOS SANTOS – Matrícula nº 84334, 
permaneçam exercendo suas funções  no Poder Judiciário / Comarca 
de São João de Meriti / Cartório da Dívida Ativa, conforme Ofício 
nº 04/CDA/2013.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de janeiro de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0907/2013-SEMAD
 
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E T E R M I N A R que, a contar de 02 de janeiro de 2013, os 
funcionários ALEX BARBOSA MOREIRA MENDES (Gabinete 
da 4ª Vara Cível) – Matrícula nº 8163, MARCIO CAMPOS DOS 
SANTOS (Gabinete da 3º Vara Cível) – Matrícula nº 81783, SE-
BASTIAO ALVES DA COSTA (Direção do Fórum) – Matrícula 
nº 23151, KATIA REGINA DA SILVA REIS (Direção do Fórum) 
– Matrícula nº 27691, MARIA DE FATIMA GONZAGA DOS 
SANTOS (Proger) – Matrículas nº 7442 e 28148, RONALDO DE 

ALMEIDA MACHADO (Distribuidor) – Matrícula nº 20440, 
VALDEIR VAZ RIBEIRO (Distribuidor) – Matrícula nº 20125, 
HAMILTON DA SILVA CARDOSO (Distribuidor) – Matrícula 
nº 1435 e ALEXSANDRO LIMA DE OLIVEIRA (Direção do 
Fórum) – Matrícula nº 83074, permaneçam exercendo suas funções 
no Poder judiciário – Comarca de São João de Meriti / Direção do 
Fórum, conforme Ofício nº 001/DF/2013.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0908/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E T E R M I N A R que, a contar de 02 de janeiro de 2013, os 
funcionários ALMIR QUEIROZ SILVA – Matrícula nº 1158, 
ELPIDIO GOMES FIGUEIREDO NETO – Matrícula nº 28315, 
JOAO BATISTA NASCIMENTO – Matrícula nº 27042, JOAS 
MOUZELI DE OLIVEIRA – Matrícula nº 24028, JORGE 
VENANCIO DIAS – Matrícula nº 7117, JOSE LEONARDO 
RODRIGUES PESTANA – Matrícula nº 28287, JUPIARA 
CARDOSO DA SILVA – Matrícula nº 3410, KENIA DE FA-
RIA DO NASCIMENTO – Matrícula nº 9422, LILA FREITAS 
PRAZERES DE CARVALHO – Matrícula nº 8055, LINDALVA 
JONOAR DE OLIVEIRA RIBEIRO – Matrícula nº 7020, LIN-
DOMAR FERREIRA GRASSI – Matrícula nº 2810, LUCIA 
ELENA PEREIRA ROMANO – Matrícula nº 2728, LUCIA-
NA DAS DORES MACHADO – Matrícula nº 27818, MARIA 
CRISTINA DE SOUZA DE ALCANTARA – Matrícula nº 5620, 
MARILENE LIRIS DOS SANTOS – Matrícula nº 7951, MARLI 
PAULUCCI PINTO – Matrícula nº 2690, MAURICIO CELIO 
AUGUSTO – Matrícula nº 27672, NEILA DA CONCEICAO LI-
NHARES – Matrícula nº 27798, PAMILA BENTO LAI – Matrí-
cula nº 89106, ROGERIO GOMES SABOIA – Matrícula nº 1588, 
ROSANIA GONCALVES FONSECA RIBEIRO – Matrícula 
nº 27377, ROSEMARY FERREIRA DE SOUZA – Matrícula nº 
27489, SERGIO ANTONIO MOREIRA BARBOSA – Matrícula 
nº 27492, SERGIO BRITO DA SILVEIRA – Matrícula nº 4080, 
VANDERLEI FRANCISCO – Matrícula nº 23953, VIRGINIA 
MARIA DOS SANTOS – Matrícula nº 27487, permaneçam 
exercendo suas funções  na Defensoria Pública da 2ª Vara Cível 
de São João de Meriti – Estado do Rio de Janeiro / RJ, conforme 
Ofício nº 002/2013.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de janeiro de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0909/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E T E R M I N A R que, a contar de 02 de janeiro de 2013, a 
funcionária MARIA DO SOCORRO BEZERRA – Matrícula nº 
27500, permaneça exercendo suas funções na Defensoria Pública 
Geral do Estado do Rio de Janeiro – Núcleo de 1º Atendimento de 
São João de Meriti, conforme Ofício nº 0073/2013.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de janeiro de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0914/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R que, o servidor BENITO ACCETTA, Matrícula 
nº 76131, para cumulativamente sem prejuízo de suas funções 
originarias, responder pela responsabilidade técnica das Unidades 
de Saúde de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme solicitação feita através do Ofício nº 27/2013-
GAB/SEMUS.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de janeiro de 2013.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 12817/2012.

1 – À luz do parecer da Secretaria Municipal de Controle Interno 
HOMOLOGO o certame referente a Requisição de Material / Ser-
viços, decorrente do Pregão Presencial para Registro de  Preços nº 
033/2012 e Ata de Registro de Preços nº 014/2012,  em favor da 
empresa ZAMIA JARDINAGEM E GRAMADOS ESPORTIVOS 
LTDA ME.,   no    valor    de   R$ 496.556,00 (quatrocentos e noventa 
e seis mil e quinhentos e cinquenta e seis reais);
2 – À SEMFA para emissão da nota de empenho;
3 – Publique-se.
São João de Meriti, 04 de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 033/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RUI DIAS QUEIRÓZ SILVA, matrícula nº. 1861-05, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 034/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RAFAEL CHAVES DE AQUINO, matrícula nº. 
1806-08, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



São João de Meriti
  Segunda-feira, 28 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3637 3
MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 035/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROSANE MEIRELLES DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 1804-01, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legis-
lativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 036/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARIA MADALENA ALCENO FRANÇA, matrí-
cula nº. 1979-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER               ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 037/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCOS ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 0629-03, para exercer o Cargo em Comissão de Asses-
sor Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER              ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 038/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CALMITO LINO SOUZA, matrícula nº. 2021-02, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comis-
sões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 039/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ANDERSON TAVARES CEZAR, matrícula nº. 
2053-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 040/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LEANDRO DE SOUSA GOMES, matrícula nº. 2087-
10, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 041/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,
R     E     S     O     L     V     E:
DESIGNAR, MARCO ANTONIO DOMINGOS VILLAS 
BOAS, Secretário Financeiro, matrícula nº.1268-10, para responder 
pela Tesouraria Geral, sem prejuízo de suas funções, a partir de 
1º.de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10 de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS  MUILER              ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                   2º Secretário

PORTARIA Nº. 042/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DIAS, ma-
trícula nº. 1858-05, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER           ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                 2º Secretário

PORTARIA Nº. 043/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROBSON NUNES PAES, matrícula nº. 1935-01, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de  Gabinete, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 044/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FLAVIO EDIR DA SILVA, matrícula nº. 2018-11, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planeja-
mento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                 2º Secretário



São João de Meriti
Segunda-feira, 28 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36374

PORTARIA Nº. 045/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, JACOB JUAN KAZAL, matrícula nº. 2002-07, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 046/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, PAULO ROBERTO FERNANDES DE SOUZA, 
matrícula nº. 2001-03, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Técnico Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER               ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 047/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
2088-12, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 048/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ENEIAS MUZY DA SILVA, matrícula nº. 2089-02, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Financeiro, 

símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 049/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CATIA VALÉRIA DOS SANTOS ALMEIDA TOR-
RES, matrícula nº. 2092-01, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 050/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCELO DIAS DE CARVALHO, matrícula nº. 
1587-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legisla-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10 de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 051/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ALEXANDRE VICTORINO DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº. 0982-11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Jurídico, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 052/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, JORGE LUIZ MONTEIRO GONÇALVES, matrí-
cula nº. 1941-04, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER           ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 053/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CARLOS EDUARDO DE SÁ CORREIA, matrícula 
nº. 1584-09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Divi-
são, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 054/2013-MD.

 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, NELIA CRISTINA DE SOUSA COSTA, matrícula 
nº. 1799-07, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário


